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Áldott húsvéti ünnepeket kíván 
Sényő Község Képviselő-testülete nevében

Pehely Zoltán polgármester

Kosztolányi Dezső:  Húsvét

Már kék selyembe pompázik az égbolt,

tócsákba fürdenek alant a fák,

a földön itt-ott van csak még fehér folt,

a légen édes szellő szárnyal át.

Pöttön fiúcskák nagyhasú üvegbe

viszik a zavaros szagos vizet,

a lány piros tojást tesz el merengve,

a boltokat emberraj tölti meg.

S míg zúg a kedv s a víg kacaj kitör,

megrészegül az illaton a föld,

s tavasz-ruhát kéjes mámorban ölt –

Kelet felől egy sírnak mélyiből,

elrúgva a követ, fényes sebekkel

száll, száll magasba, föl az isten-ember.
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Kedves Olvasók!  Tisztelt Lakosság!
 
Elfogadásra került Sényő Község Önkormányzata által a 
2022. évi költségvetési rendelet. Az előző évhez hasonlóan  
több új kihívással kellett megküzdenünk. Emelkednek az  
energiaárak, rezsiköltségek, általánosan az infláció, ám ezek- 
hez viszonyítva a térítési díjak nem követik az infláció 
mértékét. Ezzel szemben viszont ki kell gazdálkodnunk a 
megemelkedett minimálbért és garantált bérminimumot. A 
helyi ipar- űzési adó mértékét idén is egy bizonyos  összegben 
határozta meg a kormány, ami azt jelenti, hogy aki időben 
beadta az NYHIPA nyomtatványt, annak továbbra is 1% ipar- 
űzési adót kell fizetnie. A kiesett iparűzési adó bevételre,  
kötelező béremelések növelésére, valamint a befagyasztott 
személyi térítési díjak pótlására önkormányzatunk némi 
kiegészítő támogatást kap a központi költségvetésből.
Községünk képviselő-testülete az év első negyedévében kétszer 
tartott testületi ülést.
2022-es év első ünnepi testületi ülése január 18-án volt, 
amin részt vett Szijjártó Péter Magyarország külgazdasági és 
külügyminisztere is. Miniszter úr rövid látogatása alkalmával 
megtekintette a település sportcentrumát, majd az idősek 
klubjának épületében megtartott testületi ülésen tájékoztatást 
nyújtott a képviselőknek.
Ezen a testületi ülésen döntés született a képviselő-testület 
szervezeti és működési szabályzatának módosításáról, ren-
deletet alkotott a gyermekvédelmi ellátásokról, módosítás-
ra került a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 
rendelet, valamint ezek megsértésének jogkövetkezményei- 
vel kapcsolatos helyi rendelet. Közfeladat ellátási szerződés 
megkötéséről döntött szintén a képviselő-testület az IFI Zóna 
Egyesülettel, valamint a Sényő CARNIFEX FC Sportklubbal 
a környező településekről óvodába, iskolába bejáró gyerme-
kek szállítását illetően. Szintén ezen az ülésen született döntés 
a polgármester illetményének jogszabály szerinti mértékkel 
egyező módosításáról, az óvoda 2022.08.01.-2022.08.19, és 
2022.12.27.-2022.12.30. időszakában történő zárva tartásáról. 
A gyermekjóléti és családsegítő szolgálat fenntartásában is 
döntött a képviselő-testület. 2022. március 1-től Nyíregy-
háza Megyei Jogú Város fenntartásából a szolgálat vissza 
került Nyírtura-Sényő Szociális Szolgáltató Központhoz. 
Az önkormányzati földterület értékesítéséről is döntés 
született. A Kossuth utca és az Apagyi utca sarkán lévő telket  
12 700 000 Ft értékben értékesítette. Ezen a telken három új 
kétlakásos társasház építése fog megvalósulni. 
Dönteni kellet pályázatok beadásáról is, mely döntés értelmé-
ben pályázatot nyújtottunk be a szociális otthon épületének 
fűtéskorszerűsítésére, napelemmel való energia ellátására, az 
óvoda és a kúria épületének felújítására, és napelemes ener-
giapanelek kiépítésére. 
Ismét pályáztunk óvodai tornaszoba kialakítására, a 
záportározónál lévő játszótéri eszközök bővítésére a Petőfi 
utca végén lévő két parkban fitnesz park kialakítására. Ide 
kültéri fitnesz eszközökre, pihenő padokra, kültéri szemét-
gyűjtő edényekre pályáztunk. Benyújtásra került a téli tü-
zelőanyag vásárlással kapcsolatos pályázat is. Befogadást 
kértünk pályázat útján az Emberi Erőforrások Minisztéri-
umától a Biztos Kezdet Gyerekház (Babaház) további működ-
tetésére, a működési költségek állami forrásból történő fi-
nanszírozására.

 Ismét pályáztunk a temető továbbfejlesztésére, hulladék-
tároló, kerékpártároló kiépítésére. Készül a következő pályázat 
is, amelyben a belterületi utak felújítását a céloztuk meg. A 
pályázat bruttó összege 185.000 000 Ft. Ebből az összegből a 
Petőfi utca, Béke utca, Szabadság és Dózsa György utcák va-
lamint, a József Attila utca felújítását szeretné megvalósítani 
az önkormányzat.
Minden olvasó előtt ismeretes, hogy sajnos háború fo-
lyik a szomszédos Ukrajnában, melynek velejárója, hogy 
településünkre is érkeznek rokonokhoz, barátokhoz a 
háború elől menekülő családok. Itt is felhívom a lakosság 
figyelmét, hogy a 0-18 év közötti gyerekekkel érkező családok 
keressék fel Csik Andrea védőnőt, aki a gyermekeket érintő 
támogatásokban tud hathatós segítséget nyújtani. 
Szeretném megkérni a Sényői lakosságot, hogy aki me-
nekültek befogadásában, szálláshely biztosításában tud 
segíteni, az jelezze az önkormányzat felé a 06 42 231-704 tele-
fonszámon, vagy a hivatal@senyo.hu e-mail címem, illetve a 
Kossuth út 69. szám alatt a hivatalban személyesen is jelezhe-
ti befogadási szándékát.
Tájékoztatom ezúton is a lakosságot, hogy megkezdődött az 
új temető ravatalozójának külső belső felújítása. A felújítás 
ideje alatt az önkormányzati tájékoztató szerint a ravatalozás 
a külső térben, továbbra is zavartalanul működik.
Ajánlom a Tisztelt Olvasók figyelmében a Móricz Zsigmond 
Megyei és Városi Könyvtár által közzétett cikket, melynek 
szereplője önkormányzatunk könyvtárosa, Jurkinyáné Hollik 
Gabriella.

Kedves Olvasók! Tisztelt Lakosság!
Sényő Község Önkormányzatának képviselő-

testülete nevében áldott húsvéti ünnepeket kívánok 
településünk minden lakója számára!

Tisztelettel:
Vass Istvánné

Rendhagyó sorozatunkban szeretnénk bemutatni a 
Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer kiemelkedő könyvtáro-
sait, könyvtárait. Hagyományteremtő kezdeményezésünk cél-
ja a motiválás, példamutatás.
Jurkinyáné Hollik Gabriella a Sényői Kölcsey Ferenc ÁMK 
könyvtárosaként dolgozik másfél éve. Sényő egy kis la-



Föltámadt Krisztus halottaiból...!
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Szép ünnepet kívánok! Egy ilyen ün-
nep a család ölelése nélkül nagyon 
magányos. De nincs az ember egyedül! 
Velünk van az, aki a legtöbbet szenved-
te, többet Jóbnál, többet nálunknál. Ha 
nem támadnának fel szüleink, párunk, 
gyermekeink akkor nagyon-nagyon 
szomorúak lehetnénk… Ám lelkünk-
ben ott az a szeretet, mely legyőzi a 
halált, megszégyeníti az ő hatalmát és 
jelenleg még hitünk által, de egyszer 
valóságosan is megéljük majd azokat 
a találkozásokat, amelyben újra együtt 
lehetünk elvesztett szeretteinkkel, akik 
nélkül szegényebb lett és hiányosabb, 
fájdalmasabb a mi életünk is. Álmaink-
ban jelen vannak, gondolatainkban 
fel-feltűnnek, mintha ma is élnének… 
tudjuk őket szánni, dicsérni, értékel-
ni. S boldogok vagyunk a pillanat 
ajándékaiért is, hogyha csak egy másod-
percre is, de élveztük „ jelenlétüket”!  
Oly sokszor könnyeket hullatunk, néha 
derűt érzünk, azonban megtapasztaljuk 
az élet értékét, tünékenységét is. Léleg-
zésünk nehéz sóhajjá válik egyszer, 
máskor meg a világot is könnyen ma-
gunkba szippantjuk. Valakivel egy per-
cet beszélni is gyötrelem, míg másokkal 
egy hosszú nap is kevésnek értékelhető. 
Jó érezni, hogy :
Te vagy az, akit az Isten fia annyira 
szeret, hogy a Golgotán szörnyű kínok 

között megváltott.
Te vagy az, akit az Isten annyira kedvel, 
hogy meghalt érted a kereszten.
Te vagy az, akit az Isten Fia annyira 
elfogad, hogy föltámadt és sohasem 
hagy el, hanem örökké veled akar lenni.
Méltatlanságunkban méltónak 
talál, bűneinkben megbocsátást ad. 
Magányunkban közösséget teremt, bá-
natunkat örömre fordítja.
A bennem levő Káin arra bíztat, hogy 
másokat áldozzak fel érdekeim oltárán. 
Jézus arra int, hogy magam legyek az 
áldozat, hiszen a föltámadásban is 
akkor követhetjük, ha megtagadjuk 
önmagunkat és felvesszük keresztün-
ket… Ez hozza meg Isten kegyelméből 
a jutalmat, amiért élünk. Hálát adunk 
Istennek, hogy megismertette velünk 
végtelen vonzódását Jézus Krisztus ál-
tal, aki áldozatával minden nyomorúsá-
gunkat magára vette. Ő hív magához, 
mint megfáradtat és terhek alatt 
roskadozót. Ő ad lelkednek békességet, 
nyugalmat, bűnbocsánatot és az örök 
élet lehetőségét, hogy amit röpke, rövid 
életedben megterveztél, azt az örök-
kévalóságban Krisztus által tökéletessé 
finomítva megvalósítsd.
 Remélem, jól vannak a sényőiek, sze-
retteik: a gyermekek, szülők, unokák, dé-
dik. Legyen minden hajnal feltámadás, 
ami után Isten szeretete kiárad a világra 

és a mi kis életünkre is. Jusson pászka, 
sonka, kolbász, túró, tojás  asztalunk-
ra, s érezzük kamatostul azt a jóságot, 
amit Isten szerető tekintete tesz igazán 
érezhetővé. Hibátlanok nem vagyunk, 
mégis szeret az Isten minket! Kívánom, 
hogy ezzel az elnéző szeretettel sze-
ressük egymást is, még gyűlölőinknek is 
bocsássunk meg! Remélem, az istentisz-
teleteken találkozhatunk egy kis időt-
len beszélgetésre… Bízzunk addig is az 
Istenben és a Ő különleges találékony 
kegyelmében! Még egyszer méltó húsvé-
ti ünneplést  kívánok a sényőieknek 
és minden jó szándékú embernek, 
különösen a háborútól szenvedőknek!

Nagy szeretettel: 
Lippai Csaba és családja

kossággal rendelkező település, ahol a könyvtár közpon-
ti helyet foglal el a település kulturális életében. Gabika 
pénzügyi-számvitel, pedagógiai és családsegítő asszisztens  
végzettségekkel, teljesen más területekről, de annál nagyobb 
lelkesedéssel érkezett a könyvtárba. A könyvtárosi feladatok 
teljesen újak voltak számára, ezért igyekezett minél hamarabb 
szakképesítést szerezni, ami sikerült is a Móricz Zsigmond 
Megyei és Városi Könyvtár segédkönyvtáros képzésén. 
A könyvtárosi munka nagyon változatos, hiszen magában 
foglalja nemcsak a könyvekkel kapcsolatos teendőket, (ál-
lománymegőrzés, gyarapítás, kölcsönzés, nyilvántartások, 
statisztika stb.) hanem az emberi kapcsolatok ápolása, lelki 
gondozás, foglalkozások, előadások, programok szervezése 
is a munkájához tartozik. Gabika az egész személyiségével 
dolgozik, bárkinek bármilyen problémája adódik igyekszik 
megoldást találni rá, vagy legalább egy jó könyvet ajánlani 
a témában. Az általa vezetett könyvtár a település Kúria 
épületének egyik szárnyában található, ami nem túl nagy 
területű, de annál gazdagabb. Mióta ő irányítja az intézményt 
a hely kivirágzott, az olvasók egyre szívesebben járnak oda, 
a település más intézményei (iskola, óvoda, idősek otthona 
stb.) újra felfedezték a könyvtárban rejlő lehetőségeket.
A könyvtáros szívesen segít a helybeliek adminisztrációs ne-
hézségeinek leküzdésében, lehetőség van az épületben nyom-
tatásra, informatikai tanácsadásra, és ha egy jó recept vagy 
szakkönyv kell, akkor is bátran fordulhatnak Gabikához 

segítségért az olvasók.
 Nagyon sok könyvtári program, pályázat a mai kor elvárá-
sainak megfelelően online formában is elérhetővé vált, ami-
ben Gabikának nem kis érdeme van.
Nagyon szívén viseli a különböző korosztályok igényeit, ami 
talán abból is adódik, hogy civilben egy kivételes és színes 
családanya, aki jelenleg is négy gyermeket nevel férjével. 
Nagy álma, hogy a jelenlegi pandémiás helyzet megszűntével, 
közös programokat szervezhessen az idősebb és a fiatalabb 
korosztály számára a könyvtár falain belül. Egy jó könyv, egy 
kedvenc író áthidalja a generációk közötti szakadékot.
Az új könyvek rendelésénél igyekszik az olvasók igényeire 
figyelni, s még színvonalasabbá tenni a település könyvtárát. 
Természetesen a változatos könyvtári programok a 
Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer, a Móricz Zsigmond 
Megyei és Városi Könyvtár közreműködésével valósulhatnak 
meg. 
Mérhetetlen segítőkészségével, munkájával nagyban hozzá-
járul a Gabika kiemelkedő teljesítményéhez a KSZR referense, 
Bacskainé Herczku Judit, akinek itt is szeretné megköszönni 
a munkáját. Külön köszönet Sényő Önkormányzatának, akik 
mindenben segítik a könyvtár életét.
A világnak szüksége van egy kis jóságra 
és aki a könyvet szereti, rossz ember nem lehet.

(Szerb Antal)
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Tündérszem Biztos Kezdet Gyerekház
EFOP-1.4.3-16-2017-00134-Biztos Kezdet Gyerekházak 

Biztos Kezdet Gyerekház Sényőn

Gyerekházunk ebben az évben is gazdag programok-
kal várta és várja a hozzánk ellátogató 0-3 éves korú, 
elsősorban hátrányos és halmozottan hátrányos 
helyzetű gyerekeket és szüleiket. Továbbra is folya- 
matosan biztosítjuk a gyermekek fejlődését elősegítő 
személyi és tárgyi feltételeket, eszközöket, fejlesztő 
játékokat. Szakemberekkel való konzultációra továb-
bra is lehetőséget biztosítunk, pszichológus, fej- 
lesztőpedagógus, védőnő, gyermekjóléti szakember 
személyében. Színes programokkal tarkítva, változa-
tosan telnek a hétköznapjaink és ünnepnapjaink. 
Az elmúlt időszakban ünnepeltünk születésnapot, 
kézműves foglalkozás keretein belül tavaszi virágokat 
készítettünk közösen. A farsangi mulatságra szebb-
nél szebb jelmezekbe öltöztek a gyerekek,  akiknek 
arcfestéssel is kedveskedtünk, valamint szüleikkel 
közösen fánkot sütöttünk. A könyvtár szervezésében 
az óvodában interaktív családi történetet nézhettünk 
meg a gyerekházat látogató gyerekekkel és szüleikkel 
közösen. A Víz világnapja alkalmából a könyvtár-
ban zenés, táncos délelőtt alkalmával rövid kisfilmet 
tekinthettünk meg. A húsvéti ünnepkörre hangolód-
va tojást festettünk, majd a megfestett tojásokból to-
jásfát készítettünk. 

A Tündérszem Biztos Kezdet Gyerekház ezúton 
is szeretettel hívja és várja azokat a  gyerekeket és 
szüleiket, akik kedvelik a színes programokat, 
szeretnek játszani, játszva tanulni, mondókázni, 
énekelni, kézműveskedni, szívesen hallgatnak  érde-
kes és hasznos előadásokat szakembereinktől.
Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk községünk min-
den lakója számára!

Gyerekház dolgozói
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A sényői óvoda életéről
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2021-ben mozgalmas évet zárt a Sényői Kölcsey Ferenc 
ÁMK Óvoda. Az ünnepek elteltével a 2022-es év első nap-
jai csendesen teltek. A hideg téli időben óvodásaink közül 
többen megbetegedtek. Reményeink szerint a kellemes, 
tavaszi idő beköszöntével a megbetegedések háttérbe szo- 
rulnak.
Februárban nagy volt a sürgés-forgás, mivel a farsangra 
készülődtünk, amit minden gyerek már nagyon várt. A 
farsang jegyében Rózsás Viktória látogatott el hozzánk, 
aki zenés, táncos mulatsággal szórakoztatta gyermekein-
ket. Február 25-én tartottuk a hagyományos óvodai far-
sangi mulatságunkat, ahol a gyerekek nagyon jól érezték 
magukat.
Februárban egy szomorú eseménnyel kellett szem-
besülnünk, ami tettekre sarkallt bennünket.  A háború 
sújtotta szomszédos Ukrajnából menekülő családok 
számára intézményünk adománygyűjtést szervezett.  
Ezúton szeretnénk mindenkinek megköszönni a sok-
sok  adományt, amellyel ezeket a családokat támogatták, 
megkönnyítették mindennapjaikat. Az adományokat 
2022. március első hetében eljuttattuk egy határmenti 
településre, ahol óriási örömmel fogadtak bennünket. 
Köszönjük segítségüket!

Márciusban az óvodás kisfiúk csoportonként köszöntötték 
a kislányokat és az óvodai dolgozókat nőnap alkalmából.
Óvodai életünk hangos gyermekzsivajjal és tartalmas 
foglalkozásokkal telnek. Az óvodai foglalkozások mellett 
folyamatosan járnak gyermekeink úszni és focizni. Ifjú 
focistáink a Bozsik-programokon, különböző rendez-
vényeken nagyon szép eredményeket érnek el. 
Nagycsoportos gyermekeink folyamatosan készülnek 
a szeptemberi iskolakezdésre. Javában tart a több hetet 
felölelő Iskolacsalogató az Ibrányi Árpád Fejedelem Ál-
talános Iskola Sényői Tagintézményében, melyet nagyon 
szeretnek a gyermekek. Óvodai ballagásuk 2022. július 
9-én kerül megrendezésre.
Felhívjuk a Tisztelt Szülők figyelmét, hogy a 2022/2023-
as évre történő óvodai beiratkozásra 2022. április 25-29-e  
között kerül sor. Szeretettel várjuk azokat a leendő óvodás 
gyerekeket és szüleiket, akik 2022. augusztus 31-ig betöltik 
a harmadik életévüket és óvodai jogviszonnyal nem ren-
delkeznek. 

Páll-Szőke Ágnes
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Oktatásról...
Kihívásokkal teli időszakot él meg ma mindenki 
a világon. De azért tekintsünk most vissza, milyen  
eseményekkel teli évet kezdtünk.
Az évkezdet új feladatokat hozott iskolánk életébe. 
Januárban véget ért az első félév. Minden tanuló a 
félévi értesítőben megkapta az első félévi eredménye-
it. Akadtak kiválóan, jól teljesítők, de sajnos akadt 
néhány tanuló, akinek sokkal jobban, szorgalmasab-
ban kell tanulni ahhoz, hogy év végére sikeresen 
teljesítsék a tanév követelményeit és felsőbb évfo- 
lyamba léphessenek.  A nyolcadik osztályosok ebben 
az évben is a pályaválasztás lázában égnek. Központi 
felvételi vizsgát tett tanulóink nagyon szépen szere-
peltek a megmérettetésen. Elért pontszámaik az 
országos átlag felett voltak. A legjobb tanulónk 27 
ponttal előzte meg az országos átlagot! Gratulálunk 
nekik! A végleges döntésre még áprilisig várni kell.
A farsang mindig izgalmakat ígér. Szülők, pe-  
dagógusok, tanulók nagy gonddal készülnek a jeles 
napra. Ebben az évben osztályszinten valósult meg a 
farsang, de így is sok egyéni jelmezt díjazhatott a ta-
nulókból álló zsűri. Dicséret a sok ötletes jelmez ki-
találójának és az ügyes „kezeknek”, akik megvalósí-
tották az elképzeléseket. 
Gratulálunk minden résztvevőnek!
Március 15. Nemzeti Ünnepünk. A második és a 
negyedik osztályos tanulóink színvonalas műsorral 
emlékeztek meg a márciusi ifjakról, akik 1848-ban 
elszántságukkal példát mutattak egész Európa if-
júságának.

Versenyek…
Három tanulónk Csordorás Bendegúz, György 
Hanna Zoé és Csordorás Bíborka a „Móra matek” 
megyei matematika versenyen bronz oklevélben 
részesült és tovább jutott a következőfordulóba. 
További sikereket kívánunk!
„A serdülőkorú Petrimán Patrícia sem talált legyőzőre 
a Zomborban megrendezett, a Nemzetek-kupáján” 
ahonnan arany éremmel térhetett haza. Az év első 
jelentős nemzetközi eseményén Zomborban szere-
pelt az utánpótlás leány ökölvívó-válogatott- írta 
Nemzeti Sport. 
Nagyon büszkék vagyunk rá! További sikereket 
kívánunk!
Nándori Emma, iskolánk harmadik osztályos ta-
nulója a Kyokusin Karate Diákolimpia elődöntő-

jében gyermek 1 katában első, küzdelemben pedig 
második lett, továbbjutva így a döntőbe. Nagyon 
büszkék vagyunk rá! További sikereket kívánunk!

Lezajlottak iskolánkban az iskolacsalogató 
foglalkozások Mikulásné Bakos Tímea tanítónő 
vezetésével. A leendő elsősök és szüleik ízelítőt 
kaptak az intézményünkben folyó oktató- nevelő 
munkáról. Mivel a 4–6 éves gyerekek fő tevékenysége 
a játék, ezért igyekeztünk minél több játékkal, játékos 
programmal színesebbé tenni a foglalkozásokat. Az 
ovisok megismerkedtek az iskolában használatos 
fejlesztő eszközökkel, a mozgást fejlesztő játékok-
kal, a legújabb informatikai eszközökkel-, interak-
tív táblával, tanulói laptopokkal- Lego robotok-
kal, illetve kézműves foglalkozásokon vettek részt, 
ahol már a húsvétra is készülhettek. Az apróságok 
nagyon jól érezték magukat a számukra nyújtott 
foglalkozásokon. 

Beiratkozás
 a 2022-2023- as tanévre az Ibrányi Árpád Fejedelem 
Általános Iskola Sényői Tagintézményébe

A nemzeti köznevelésről szóló törvény 2011. évi 
CXC. törvény 45§ (1) bekezdés értelmében Magyar- 
országon minden gyermek köteles az intézményes 
nevelés-oktatásban részt venni, tankötelezettségét 
teljesíteni.
A gyermek abban az évben, amelyikben augusztus 
31. napjáig a hatodik életévét betölti, tankötelezetté 
válik.
A tanév rendjéről szóló 20/2021. (V1.8.) EMMI 
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rendelet alapján a személyes beiratkozás napja az ál-
talános iskola 1. évfolyamára a 2022/2023. tanévre: 

2022. április 21. (csütörtök) 8:00-18:00 óra
2022. április 22. (péntek) 8:00 — 16:00 óra
Felhívjuk a kedves szülők figyelmét az előzetes 
adatszolgáltatás lehetőségére is.

2022. április 6-án (szerdán) megnyílik a beiratkozás 
szülői felülete (BÁI), amellyel a szülőknek/törvényes 
képviselőknek lehetősége nyílik arra, hogy előzetesen 
beküldjék gyermekeik adatait az érintett általános is-
kolába.
Felhívjuk figyelmüket, hogy a beiratkozás során 
csak egyetlen általános iskolába kérheti gyermeke 
felvételét!
Fontos, hogy az általános iskolai beiratkozáshoz 
szükséges dokumentumokat mindkét törvényes 
képviselő aláírásával kell benyújtani!

Az általános iskola első évfolyamára történő beirat-
kozáskor be kell mutatni a gyermek nevére kiállí-
tott személyazonosságot igazoló hatósági igazolvá- 
nyokat:
- a gyermek személyiazonosságát igazoló hatósági 
igazolvány
- a gyermek nevére kiállított TAJ- kártya, oktatási 
azonosító
- a gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósá-
gi igazolvány
- nyilatkozat az életvitelszerű ottlakásról
- nyilatkozat a közös szülői felügyelet gyakorlására 
vonatkozóan

A gyermek felvételéről az intézményvezető dönt!
Jogorvoslat:
Az EMMI rendelet 23.§ (3) bekezdése, továbbá 83§(1) 
és (3) bekezdése értelmében az iskola igazgatója az 
iskolai felvételről tanulói jogviszonyt létesítő vagy 
kérelmet elutasító döntést hoz. 
Az Nkt. 37.§ (2) bekezdése előírja, hogy az iskola 
döntése ellen a tanuló, a szülő — a közléstől, ennek 
hiányában a tudomására jutástól számított tizenöt 
napon belül — a tanuló érdekében eljárást indíthat. 
Az Nkt. 37.§ (3) bekezdésének b) pontja szerint a 
fenntartó jár el, és hoz másodfokú döntést a tanulói 
jogviszony létesítésével kapcsolatban érdeksérelemre 
hivatkozással benyújtott kérelem tekintetében. Az 
EMMI rendelet 83.§ (5) bekezdése szerint a jogor-
voslati eljárásban a kiskorú tanulót szülője képvisel-
heti.
A Nyíregyházi Tankerületi Központ fenntartásában 
lévő általános iskolák esetében a jogorvoslatra 
vonatkozó kérelmet a Nyíregyházi Tankerületi Köz-
ponthoz (4400 Nyíregyháza, Sóstói út 31/1)) kell 
benyújtani. 
Minden jelentkező szülőt és diákot nagy szeretettel 
várunk!

Tavaszi szünet:
2022. április 13-(szerda)-április 20-(szerda)ig.
Szünet előtti utolsó tanítási nap 12 (kedd), szünet 
utáni első tanítási nap április 20.(szerda) 
       

Pataki Lászlóné
 tagintézmény- vezető
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Események a Szociális Szolgáltató Központból
Az új évet klubtagjainkkal január 5-én köszöntöttük 
közös koccintással. Teltek a mindennapok, de nem 
tétlenül,  hiszen minden héten találkoztunk klub-
foglalkozás keretében. Február 19-én részt vettünk 
az Erdei Tornapályán az I. ÁPOLÓK FUTÁSÁN 
mozgalomhoz csatlakozva, ahol Kossuth Zsuzsan-
nára, hazánk első főápolónőjére emlékeztünk. 
Természetesen nem futottunk időseinkkel, hanem 
lesétáltuk a kitűzött kilométereket. A programon 
megjelent Dr. Szabó Tünde sportért felelős állam-
titkár, valamint Dr. Vinnai Győző országgyűlési 
képviselő is.  A megtett táv után minden résztvevőt 
almával, energiaitallal vártak a célnál. A délelőtt 
nagyon jó hangulatban telt, mindenki jól érezte 
megát.

Következő eseményünk, március 9-én megtartott 
nemzetközi nőnap volt. Nagyon készültünk erre az 
ünnepre, hiszen rég találkoztunk a nyírturai klubo-
sainkkal. Közel 80 fővel ünnepeltünk közösen. E 
jeles nap alkalmából a nyírturai klub férfi tagjai, va-
lamint Pehely Zoltán polgármester úr köszöntötték 
a hölgyeket. Játékos vetélkedővel és közös éneklés-
sel színesítettük a napot. A márciusi hónap igen 
mozgalmasan telt. Sorra következtek az események. 
Március 10-én egy nagyon hasznos előadást hallhat-
tunk az egészségügyi termékek bemutatásával egy-
bekötött „Egészség partyn”, ahol meg is kóstolhat-
tuk a termékeket. A következő napon az általános 
iskolába kaptunk meghívást az 1848/49-es forra- 
dalom és szabadságharc tiszteletére megrendezett 
emlékműsorra, melynek keretén belül az általános 

iskola gyermekei által előadott nagyon színvonalas 
műsort tekinthettünk meg. Az ezt követő napon szin- 
tén programunk volt. Március 12-én részt vettünk 
az I. Szépkorúak sétáján, ami szintén Nyíregyházán 
az Erdei Tornapályán került megrendezésre. Közös 
bemelegítőgyakorlatok után mindenki lesétálhat-
ta a kijelölt útvonalat. Meglepetésként C-vitamin 
mérést lehetett igénybe venni, meleg teát fogyasz-
tani, illetve minden regisztrált résztvevő ajándék 
túrabotot kapott. Már régi kitűzött célunk volt egy  
egynapos kirándulás Edelénybe. Március 24-én jött 
el a nap, amikor útnak indultunk a reggeli órák-
ban, és elsőként a Császta – szőlőhegyi Kálvárián 
a 14 stációt néztük meg, majd innen utaztunk 
tovább az Edelényi kastélyszigetre. A kastély külső 
környezete is gyönyörű volt, a belső tárlatvezetés, a 
3D-ben megnézett kisfilm rengeteg élményt nyúj-
tott minden résztvevő számára. Ezt a programot 
egy finom ebéddel zártuk, majd egy kis pihenő 
után indultunk haza. Közben elkezdődtek a húsvé-
ti előkészületek is. Megkezdtük a tojások festését, és 
a különböző asztali díszek elkészítéséhez is hozzá 
láttunk. Hamarosan megrendezésre kerül a vers-és 
prózamondó verseny is, a helyi  könyvtárban, va-
lamint a regionális verseny helyszínén, a Móricz 
Zsigmond Megyei és Városi Könyvtárban. Erre a 
programra még várjuk a jelentkezőket.
A bentlakásos intézmény lakói körében is zajlanak 
az események. A névnapokat és születésnapokat 
megünnepeljük. Az ünnepelteket a gondozók és 
a lakók versekkel, énekekkel köszöntik ilyenkor. 
Nemrégen alkalmunk volt 90 éves lakót köszönte-
ni Bertók Zoltánné személyében, aki 16 éve lakója 
intézményünknek. Innen is kívánunk számára jó 
egészséget és még hosszú, boldog életet.
Sajnos a Covid vírus nem kerülte el lakóinkat, ezért 
a bentlakásos részt március első két hetében be kel-
lett zárnunk, így látogatási és kijárási tilalom került 
elrendelésre. Hála a dolgozók áldozatos munká-
jának, enyhébb tünetekkel sikeresen átvészeltük ezt 
a nehéz időszakot is.
A húsvéti időszak előkészületei itt is zajlanak, 
díszítések és tojásfestés nyújt kellemes időtöltést 
időseinknek. A történelmi egyházak képviselői 
pedig lélekben, szentmise celebrálásával készítik fel 
hívő lakóinkat az ünnepre.
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A házigondozóink is szorgalmasan végzik feladatu-
kat. A Covid megbetegedés során nem csak ellátot-
tainkat segítették, hanem azokat a lakosokat is, akik 
karanténban voltak a településen, de hozzátartozóik 
nem tudták vállalni az ellátásukat. Köszönet munká-
jukért!
Korábban a család- és gyermekjóléti feladatokat a 
Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti
Központ látta el településünkön, azonban 2022. 
március 10-től – fenntartói döntés alapján-
intézményünkhöz került a feladat. Családsegítő 
munkatárs személyében is változás történt,
eddig Kocsis Dóra volt a munkakör felelőse, helyette 
a nyírturai Tóth Kitti látja el Nyírtura és
Sényő településeken a munkakörrel járó feladatokat.
Minden kedves olvasónak, ellátottunknak és mun- 
katársamnak áldott húsvéti ünnepet kívánok!
       

Vass Edit
intézményvezető
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Beindult a könyvtári élet...

A karácsonyi pihenő után az óév lezárásával 
(statisztika, munkanapló, nyilvántartások) 
kezdtük az újévet. Az elmúlt évben 28 könyvtári 
program került megrendezésre. Itt szeretném meg-
jegyezni, hogy az előre tervezett négy támogatott 
rendezvény helyett, a nagy érdeklődésre való tekin-
tettel nyolc (!)  valósulhatott meg megközelítőleg  
700 000 Ft összegben, amit a KSZR biztosított a 
könyvtár számára.
A könyvtári állomány 258 db könyvvel gazda-
godott. A már meglevő aktív könyvtárlátogatók 
mellé 26 fő csatlakozott . Az elmúlt év nehézségei 
ellenére (járványhelyzet) látogatottságunk nőtt, 
1811 (könyv, folyóirat) kölcsönzés történt.  

Összességében nagyon eredményes évet zártunk.
Az idei évben  egyelőre négy  rendezvény szervezése 
van folyamatban, amelyből már kettő megvalósult, 
de reményeink szerint idén is bővülhet a számuk, 
a nagyszámú  érdeklődés folytán. 
A már megvalósult első rendezvény a „Nagy 
szívrablás” című zenés interaktív családi történet, 
amelyet  az óvodában nézhettük meg, ahol az 
óvodások kiegészültek a Tündérszem Gyerekház 
apróságaival. 
Második rendezvényünket az iskola diákjai élvez- 
hették, Gálik Tamás „Fizikashow” néven ismert 
látványos kísérleteivel kápráztatta el a gyerekeket. 
Február hónapban a farsangi időszakban, már ha-
gyományosan meghirdetésre került az álarckészítő 
verseny. A beérkezett 10 pályamű mindegyike 
nagyon színvonalas és egyedi alkotás volt, a négy 
legkiemelkedőbb díjazásban részesült. Köszönöm 
szépen mindenkinek a részvételt.

 A farsangi hangulatnál maradva február 10-én 
kézműves foglalkozás tartottunk, melynek témája 
szintén az álarckészítés volt.
Márciusban a Tündérszem Biztos Kezdet Gye- 
rekház látogatott el hozzánk. A víz világnapja al-
kalmából egy rövid videót néztünk meg közösen. 
Természetesen a zene, móka, a tánc sem maradha-
tott ki. A témához kapcsolódóan egy papírszín-
ház mese (A vízcsepp) olvasása zárta a vidám szép 
délelőttöt.  
A 2022-es év mottója: ”Utazzunk a könyvtárba!”  
programsorozat, melynek keretében az intézménye-
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ink tagjai ismerhetnék meg a folyamatosan megúju-
ló Móricz  Zsigmond Megyei és Városi Könyvtárat. 
Ennek a programnak a keretében már a helyi ál-
talános iskola 4. 5. és 6. osztálya látogathatott el 
a nívós városi intézménybe. A látogatások nagyon 
interaktívak és érdekesek a gyerekek számára, mi- 
vel, a hagyományos könyvtárszerkezet már párosul 
a modern kor vívmányaival: 3D nyomtató, stúdió 
szoba, Kultúrkuckó, Csiriptanya stb. 
Jelenleg a Magyar Költészet napjához (április 11.) 
kapcsolódóan meghirdetett - már most nagyszámú 
jelentkezővel bíró - szavalóverseny előkészületei 
zajlanak, melynek eredményéről a későbbi lapszá-
munkban számolunk be. 

Kívánok minden kedves sényői lakosnak áldott húsvéti 
ünnepeket!

Jurkinyáné Hollik Gabriella



 12 2022. április

Akiket üdvözlünk...

Akiktől búcsúzunk...
Kósa Lajosné (2021.)

Nyitrai Ibolya 
Tóth Lászlóné
Varga Margit

Magyarné Mencsik Mária

Csernák Léna 
2021.12.29.

Csernák Brigitta
Csernák István

Molnár Nara 
2022.03.03. 
Pataki Ildikó

Molnár László János

Kacsó Máté 
 2021.11.16-án

Kacsó-Pécsi Diána
Kacsó Attila

Csoma Levente
 2022.01.26. 

Pataki Brigitta
Csoma István

Molnár Ervin
 2022.02.06. 

Molnár-Horváth  
Marietta

Molnár Gábor


